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Project Type IPA 2007 Higher Education and Society  

Target Country BA, ME, MK, 1244 
Title Creating R&D Capacities and Instruments for boosting Higher Education-Economy 

Cooperation’s 
Наслов Создавање на истражувачки и развојни капацитети и инструменти за поттикнување 

на образовно- економска соработка  
Objective -To support partner coutries’ universities (PCUs) in the modernisation and quality 

engancement process of higher education by development of clear R&D strategies based 
on alalytical assessment and benchmark analysis  until 30.06.2009 -To contribute to 
knowledge triangle of education, research and innovation at PCYs by establishing R&D 
Sevice Centres until 21.01.2010; -To support PCUs to approach European Higher 
Education Area (EHEA) and European Research Area (ERA) by implementation of models 
for strenghthening international cooperation networks among partner countries higher 
education institutions, EU universities (EUU), industry and society until 30.11.2011 

Цел на проектот -Поддршка на универзитетите во партнерските земји во процесот на модернизација и 
зајакнување на квалитетот на високото образование, преку развој на јасна стратегија 
за истражување и развој, базирана на аналитичка проценка и и преку анализа на сет 
на стандарди (бенчмарк анализа) до 30.06.2009; -Придонес  кон триаголникот на 
знаење – образование-истражување и иновации во универзитетите на партнерските 
земји, со воспоставување на центри за истражување и развој до 21.01.2010 -
Поддршка на универзитетите од партнерските земји за пристап кон европскиот 
високообразовен  простор и на европскиот простор на  истражување, со 
имплементирање на модели за јакнење на меѓународна мрежа на соработка помеѓу 
високообразовните институции на партнерските земји, универзитетитте на ЕУ, 
индустријата и општеството до 30.11.2011 

Subject area 900 – University Management  
Duration 36 months  

Tempus Grant 1,321,961 € 
Co-financing 63 000 € 
Grantholder Prof. Mühlburger Martha, Montanuniversität Leoben 

 Franz-Josef-Straße 18, Leoben, AT 
 Phone:+43384246010-10- Fax:+43384246010-40 

Email: martha.muehlburger@unileoben.ac.at 
Local Co-ordinator Prof. Radmil Polenakovik - "Ss. Cyril and Methodius" University - Business Start-up Centre 
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 Phone: +389 2 30 99 481- Fax: +389 2 30 99 482- Email : radepole@mf.edu.mk 
        Local Co-ordinator Prof. Ljupco Kocarev  "Ss. Cyril and Methodius" University - Skopje , Faculty of Elecrtical 

Engineering and Information Technologies 
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kocarev@ucsd.edu 
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